
 

SC/ss    R:\SEGRSOVR\SCLOS\RACCOLTA DISTACCHI\EDUCAZIONE FISICA\EDUCAZIONE FISICA 2023\7. revoca Spina 01-09-
23.doc 

 
 

Département surintendance des écoles 

Dipartimento sovraintendenza agli studi 

 

 

11100 Aoste 

1, Place Deffeyes 

téléphone +39 0165273289 

télécopie  +39 0165273275 

 

11100 Aosta 

Piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273289 

telefax  +39 0165273275 

 

istruzione@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 
 

 Assessorat des activités et des biens culturels,  

du système éducatif et des politiques  
des relations intergénérationnelles 

 

Assessorato Beni e attività culturali,  
Sistema educativo e Politiche  

per le relazioni intergenerazionali 

 

 

Réf. n° - Prot. n. 10502/SS                                                                             Aoste / Aosta    30 giugno 2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

IL SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

 

Vista  la legge 7 febbraio 1958, n. 88 e s.m.i; 

Visto  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado, con particolare riferimento all’art. 307; 

Visto  il decreto sovraintendentizio prot. n. 20123/ss, in data 3 luglio 2012, concernente il 

conferimento dell’incarico di Coordinatore di Educazione fisica e sportiva per la Regione 

autonoma Valle d’Aosta alla prof.ssa Luisa Maria Spina; 

Vista  la richiesta avanzata in data 29 marzo 2023 (nostro prot. n. 4887 del 30 marzo 2023) dalla 

prof.ssa Luisa Maria Spina di rinuncia all’incarico stesso per esigenze personali e il 

conseguente rientro in servizio a decorrere dal 1° settembre 2023; 

Considerata l’emanazione dell’avviso di disponibilità per la procedura per titoli e colloquio di 

affidamento dell’incarico di Coordinatore per l’Educazione motoria, fisica e sportiva per la 

regione Valle d’Aosta, prot. n. 5657/ss, in data 11 aprile 2023; 

Preso atto che, con decreto prot. n. 8799/ss, in data 1° giugno 2023, è stata costituita la commissione 

giudicatrice, nominata ai sensi dell’art. 8 dell’avviso di disponibilità per la procedura, per titoli 

e colloquio, per l’affidamento dell’incarico di Coordinatore per l’Educazione motoria, fisica e 

sportiva per la regione Valle d’Aosta prot. n. 5657/2023 succitato; 

Considerato che, con decreto prot. n. 9768/ss in data 19 giugno 2023, è approvata la graduatoria di 

merito della procedura, per titoli e colloquio, di affidamento dell’incarico di Coordinatore per 

l’Educazione motoria, fisica e sportiva per la Regione autonoma Valle d’Aosta, dalla quale 

risulta n. 1 candidato idoneo a ricoprire il predetto ruolo con puntuale indicazione del relativo 

punteggio; 

Ritenuto, pertanto, di poter accogliere la richiesta avanzata dalla prof.ssa Luisa Maria Spina in data 29 

marzo 2023, di cui sopra, e di procedere alla revoca del suddetto incarico con decorrenza dal 

1° settembre 2023, al fine di consentire il suo rientro in servizio  

 

D E C R E T A 

 

E’ revocato l’incarico di Coordinatore per l’Educazione fisica e sportiva per la Regione autonoma 

Valle d’Aosta, conferito alla prof.ssa Luisa Maria Spina, per le motivazioni di cui alle premesse, a 

decorrere dal 1° settembre 2023. 

 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

Marina Fey 



 
 

 

 

 
 

2 
 

(documento firmato digitalmente) 


